
 

Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

 

П Р И К А З 

 

от 28.04.2025 г. Ярославль № 43/07-01  

 

 

Об итогах проведения 

межрегиональных соревнований 

транспортных средств 

«Кванто-экогонки» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 26.02.2025 

№ 26/07-01 «О проведении межрегиональных соревнований транспортных 

средств «Кванто-экогонки», с 22 по 26 апреля 2025 года состоялись 

межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки» 

(далее – Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 28 апреля 2025 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Соревнований. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (IIи III место) Соревнований. 

4. Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ педагогическим 

работникам, подготовившим победителей (I место) и призеров (II и III место) 

Соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор                Т.М. Талова 

 



2 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 28.04.2025 № 43/07-01 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегиональных соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки» 

 

28.04.2025         г. Рыбинск 

 
В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 26.02.2025 

№ 26/07-01 «О проведении межрегиональных соревнований транспортных 
средств «Кванто-экогонки», с 22 по 26 апреля 2025 года состоялись 
межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки» 
(далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 116 обучающихся из 
19 образовательных организаций 3 регионов Российской Федерации: Ханты-
Мансийского автономного округа, Нижегородской и Ярославской областей. 
Ярославскую область представляли участники 17 образовательных 
организаций 4 муниципальных образований: Ростовского, Тутаевского, 
муниципальных районов, городского округа город Рыбинск и города 
Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 
комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 
Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
и призами: 

1.1 в направлении «Экологическая безопасность» (робототехника): 
в номинации «Экологическая тропа мини»: 
I место – Зиновьева Сергея, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

I место – Афанасьеву Алёну, Афанасьева Егора, обучающихся 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 
района; 

II место – Кучина Ивана, Парфенова Константина обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 



3 

III место – Толкачева Адриана, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в номинации «Посади дерево»: 
в возрастной категории до 13лет: 
I место – Глотова Даниила, Юрина Алексея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

II место – Превысокова Владислава, Яковенко Дмитрия, обучающихся 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

III место – Любимову Веронику, обучающуюся Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в возрастной категории до 17 лет: 
I место – Орехову Дарью, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Вихорева Наума, обучающегося государственного 
образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в номинации «Нефтяное пятно»: 
I место – Парфенова Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

II место – не присуждать; 
III место – Потехина Максима, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Детского центра 
«Восхождение», город Ярославль; 

в номинации «Экологическая тропа»: 
I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского 
муниципального района; 

II место – Голубь Павла, Чегодаева Семёна, обучающихся 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

III место – Горбаченко Кирилла, Рыбакова Никиту, обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 



4 

1.2. в направлении «Авто-эко-транспорт»: 

в номинации «Резиномоторные модели своими руками»: 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Лукашенко Дмитрия, обучающегося Муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

II место – Крайнова Андрея, обучающегося Муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Гранкину Полину, Огородникова Илью, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Халманова Константина, Гарусова Максима, обучающихся 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района; 

III место – Волова Илью, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в номинации «Резиномоторные модели из конструктора»:  

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Мугумова Никиту, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Абрамову Полину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Салахову Софью, обучающуюся Муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Куликова Глеба, обучающегося Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

II место – Устинова Максима, Воронина Артёма, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



5 

III место – Папцова Ивана, Петухова Семёна, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) заочного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ: 

в номинации «Чистое море, чистый берег» (робототехника): 

в возрастной категории 5-7 лет (дошкольники): 

I место – Сидорова Артема, Амирян Георгия, обучающихся 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 23 с. Шурскол», Ростовский муниципальный район; 

II место – Ширинова Артёма, Абрамова Яна, обучающихся 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 150», город Ярославль; 

III место – Новикова Александра, обучающегося Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14», Ростовский 

муниципальный район; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Бериашвили Льва, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха» клуба робототехники РобоТ@йм, 

Ростовский муниципальный район; 

II место – Шашкину Софью, Кочнева Петра, обучающихся общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуба робототехники 

РобоТ@йм, Ростовский муниципальный район; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Крюкова Родиона, Любимову Веронику, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – не присуждать; 

в номинации «Резиномоторные модели своими руками»: 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Милошина Максима, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты»; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Бушкова Семена, Шишова Арсения обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



6 

II место – Бабаева Владислава, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 7 имени адмирала 

Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района; 

III место – Ершова Егора, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 7 имени адмирала 

Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Соревнований: 

Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

Белоусовой Ольге Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 7 

имени адмирала Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района; 

Бойко Любови Николаевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 150», город Ярославль; 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Детского центра «Восхождение», город Ярославль;  

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Казаковой Елене Валерьевне, воспитателю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14», Ростовский 

муниципальный район; 

Комлевой Анне Владимировне, старшему воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 150», город 

Ярославль; 

Корляковой Яне Витальевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 



7 

Лысенковой Наталье Васильевне, воспитателю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23 с. Шурскол», 

Ростовский муниципальный район; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования Муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

Соколовой Ирине Викторовне, учителю технологии Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 7 имени адмирала 

Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цымбал Леониду Ивановичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального учреждение дополнительного образования «Центр детского 

и юношеского творчества «Молодые таланты»; 

Шашкиной Галине Ивановне, педагогу дополнительного образования 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуба 

робототехники РобоТ@йм, Ростовский муниципальный район. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2025-05-06T13:21:50+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2025-05-06T13:22:02+0300
	Талова Татьяна Михайловна




